
Dopis rodičům dětí národnostních menšin: 

V Praze dne 17. října 2002 

 

Vážená paní, vážený pane,  

 

i v tomto školním roce pořádá škola tzv. projektový den. 12. listopadu se budou všichni 

žáci a učitelé věnovat tématu „Česko – součást Evropy“. 

 

Obracíme se na Vás, protože jsme pro děti 1. stupně připravily program s  názvem 

Pestrý svět, aneb Nejsme tady sami. 

 

Naši školu navštěvuje více než 500 dětí, z toho 18 dětí jiné než české národnosti. Právě 

jim bychom chtěly tentokrát věnovat zvláštní pozornost. V průběhu 5 hodin bychom se 

měli prostřednictvím Vašich dětí dozvědět víc o australské, bosenské, moldavské, 

romské, ruské, ukrajinské a vietnamské kultuře, o jazyku a zvycích, pro nás často velmi 

exotických. Možná ochutnat i tradiční jídlo, seznámit se s lidovou hudbou, naučit se 

nějaké slovíčko, písničku, poznat zemi. Program bude velmi pestrý. Součástí dopoledne 

bude tvořivá dílna a návštěva zajímavého hosta. Věříme, že náš projekt všechny 

účastníky pobaví a poučí. 

 

Účast v programu je samozřejmě dobrovolná. Počítáme s účastí 30 dětí, ale záleží na 

každém dítěti, zda se rozhodne právě pro náš projekt. 

 

Prosíme Vás o spolupráci. Doufáme, že svému dítěti pomůžete s  přípravou a vyplněním  

jednoduchého dotazníku. Rády bychom děti s Vaším souhlasem vyfotografovaly. 

Zaručujeme, že portrét bude použit výhradně v našem programu.  

 

Děkujeme Vám za pochopení.  

 

 

Jana Dočkalová a Růžena Jenčková 

třídní učitelky 4. tříd 

  

 

 

Souhlasím se zhotovením portrétní fotografie......................................................, 

která bude použita výhradně v souvislosti s projektem Pestrý svět, pořádaném 11. 12. 

2002 v rámci projektového dne „Česko – součást Evropy“ základní školou Litvínovská 

500, Praha 9. 

 

 

V Praze dne ....................................        ...................................................... 

              podpis zákonného zástupce  

 

 


